regnum obtinere. **H**is dictis. promisit capella-
nus hec omnia liberissime se facturum. quod et fecit
cum diligentia et deuotione quibus potuit. **P**apa
moritur et post mortem capellano se splendidum
atque conulescentem nimis ostendens immensas gra-
tes sibi referebat dicens absque omni pena se fore
liberatum. **N**am post primum **P**ater noster. inquit:
iesus christus sudorem suum sanguineum pro me
ostendens: omnem meam propulsauit angustiam.
Post secundum **P**ater noster. amaritudine omnium passi-
onum suarum omnia peccata mea ut nubem deleuit
Post tertium **P**ater noster. per charitatem suam celum
relerauit meque cum gaudio introduxit. **P**ropter
hanc reuelationem quam predictus capellanus multis
referebat. in pluribus locis mos inoleuit. ut idem
predictus modus orandi apud morientes deuote
seruetur. sub spe certissima. quod ipsa oratio valeat
homines a demonibus liberare. peccata diluere
et celeste regnum aperire. auxilio domini nostri iesu
christi: qui est benedictus in secula seculorum. Amen.
C Kyrieleyson. **C**hristel. **K**yriel. **P**ater noster.
Saluator mundi salua nos qui per crucem tuam
et sanguinem tuum redemisti nos. auxiliare nobis
te deprecamur deus noster. **Q**ui uiuis. **O**ratio.

Domine iesu christe p̄ agoniā tuā scīssimā
 et orationē qua orasti pro nobis in monte
 oliueti q̄n factus est sudor tuus sicut gutte san-
 guīs decurrētis in terrā. **O**bsecro te vt multitu-
 dinē sudorū tuī sanguinei quez p̄ timorē āgustia
 copiosissime pro nob̄ effudisti. offerre ⁊ obten-
 dere digneris deo p̄ri omnipotenti cont̄ multitu-
 dinē oīm pctōz hui⁹ famuli tui. **A.** et libera eū
 in hac hora mort⁹ sue ab omībus penis ⁊ angus-
 tijs suis quas pro pctis suis se timet meruisse

Qui uiuis et regnas.

C Secūdo dicas.

C Kyriel. Christel. Kyriel. **D**ñe miserere
 nobis. **P**ater n̄r. **A**ue maria. **S**anctifica nos
 domie signaculo sancte crucis. vt fiat nobis ob-
 staculum contra seua iacula oīm iimicoz nrōz
 defende nos domine per lignum sanctum ⁊ per
 preciū iusti sanguinis tui quo nos redemisti.

Domine iesu christe qui p̄ nobis mori dig-
 natus es in cruce. obsecro te vt amaritudi-
 nes oīm passionū tuarū quas pro nobis miser⁹
 peccatoribus sustinuisti in cruce q̄n scīssima aīa
 tua egressa ē de corpe tuo: offerre ⁊ obtendere
 digneris deo patri omnipotenti pro anima faūli
 tui. **A.** et libera eam in hac hora exitus sui ab

omnibus penis et passionibus quas pro peccatis suis
se timet meruisse. **Qui cum patre et spiritu sancto vivis.**
C Kyrieleyson. Christel. Kyriel. Domine
miserere nobis. Pater noster. Ave maria.

Protege. **+** Salva. **+** Benedic. **+** Saluifica. **+** et scificia domine famulus tuus. **A.**
per signum sancte crucis. **+** morbos auerte corporis
et anime. **Hoc est signum nullum stet periculum. Oratio.**

O Domine iesu christe qui per os prophete tui
dixisti. **In charitate perpetua dilexi te ideo**
attraxi te mihi miserans tui. Obsecro te ut ean-
dem charitatem tuam que te de celis in terram ad
tollerantias omnium passionum tuarum traxit. offerre
et obtendere digneris deo patri omnipotenti
contra omnes penas et passiones huius famuli tui
. A. quas pro peccatis suis se timet meruisse.
Salva. + animam eius in hac hora exitus sui. **Apri**
ei ianuam vite et fac eam gaudere cum sanctis tuis
in gloria. Qui vivis et regnas. Oratio.

O Domine iesu christe qui redemisti nos pre-
cioso sanguine tuo: scribe in animam famuli
tui. **A. tua preciosa vulnera sanguine tuo: ut discat**
in eis legere tuum dolorem contra omnes dolores
et penas quas pro peccatis suis se timet meruisse.

amorem tuū: vt vniatur tibi amore inuincibili
 quo a te et omīb; electis tuis nunq̄m possit in
 ppetuū separi. **F**ac eam dñe iesu ch̄e p̄cipem
 sacratissime incarnationis passionis. gl̄iosissime
 resurrectionis. et ascensionis tue mirabilissime
Fac eam dñe p̄cipem sacratissimoꝝ mysterioꝝ
 et sacramentorū tuorū. **F**ac eam dñe p̄cipem
 oīm orationū et bñficioꝝ que fiūt in eccl̄ia tua
 sancta. **E**t fac eam p̄cipem oīm bñdictionum
 gratiaꝝ. meritoꝝ et gaudioꝝ omnīū electoꝝ
 tuoꝝ qui tibi placuerunt ab initio mūdi. et con
 cede ei vt cum his omībus in conspcū tuo gau
 deat in eternū. **Q**ui cum deo patre et spū scō
 viuīs et regnas. **¶** **A**d beatā virginem.

O Maria beatissima. p̄pter illius terro
 ris cōmotionem: quo cor tuū contre
 muit qñ filium tuū dulcissimuz domi
 nū nostrum iesum ch̄m filiū dei viuū
 ab impijs captum: ligatū: ad supplicia tractū et
 ab omnibus derelictū audisti. **A**diuua nūc ser
 uū tuum in extremis laborantem: quatenus de
 preteritis delictis veram contritionē habeat et
 dolorem. **E**t cor illius illustratū supno splendo
 re sit in feruida p̄nia: ne forte in hoc obitu suo

B ij.

in occurſu aduerſarij pauēat: aut in aduentu et
aſpectu tremēdi iudicis accuſante conſcientia
contremiſcat. **S**ed potius precibz tuis interue
nientibz ipſius faciem in iubilo videns delecte
tur. **A**men.

Oratio.

O Virgo dulciſſima dī genitrix **M**aria ꝑꝑ
plāctus et lachrymas q̄bus afficiebaris q̄n
filium tuū dominū noſtrū ieſum ch̄m filiū dei
vivi vidisti preſidi p̄ntari: ab iniquis innocentē
accuſari: et opprobrijs affici. **I**mpetra huic ſa
mulo tuo lachrymarz gr̄am ⁊ ſacre fidei indele
bile lumen: quo offeñſiōis maculas abluere
valeat. **E**t tu mater glorioſa eum nunc adiuua
ne ſathanas ei illudere poſſit ac diuerſiſtēptari
ombus pro libitu ſuo flagellare: deuictūq; reū
ſtatuerē terribili iudici. **S**ed potius ſcipſum
in lumīe fidei iudicet in preſenti ac diſciplinis
vere penitentie deuote flagellet. **A**men.

O Maria ſuauiſſima dei geitrix ob cruciat⁹
et āguſtias quas ſuſtinuit cor tuū q̄n fili⁹
eius dominus noſter ieſus ch̄s filius dei vivi
clamātib⁹ iudeis crucifige: morti adiudicat⁹
et crucis ſupplicio condemnatus eſt. **S**ubueni
piſſima mater huic ſuo tuo in extremis labor

ranti. Quia corpus illius dolore infirmitatis
torquetur: et aīa hinc per demonū insidias. hic
per terrores districtæ discussionis angustiatur
Subueni inquā suauissima domina: ne eterne
mortis snīa contra illū feratur: aut flāmis eter
nalibus tradatur ppetuo cruciandus. Verū te
pro ipso intercedente ad celestem glīam potius
puenire mereatur. Amen. **Oratio.**

O Virgo clementissima dei geitrix Maria
ob illius doloris gladius: qui tuā felicissi
maz aīam pertransiuit qñ cernebas filium tuū
delicatissimū dñm nostrū iesum chzistū filium
dei viui nudū in cruce leuatum: clauis pforatū
cruore pfusum: ac plagis et vulnerib laceratū
Adiuua nunc beatissima domina animā huius
famuli tui: vt cōpassionis gladius eam pfodiat
diuin timoris ⁊ amoris lancea vulneret: ita vt
omnis peccati sanguis noxius a pectore effluat
a vitijsqz mundet: et diuinis virtutibz decoret
q̄tenus desiderio ⁊ toto affectu terrena despi
ciens ad celestia subleuet. Ad que te deducete
iubilose puenire mereatur. Amen. **Oratio.**

O Maria virgo sanctissima ob tormentū et
grauamē qđ cor tuū sustinuit qñ filiū tuū

sanctissimū dominū nostrū iesum christū filiū
dei viui. pre dolore voce magna clamantē. te
matrem dilectam Johanni cōmendantem de
ficientemq; attendebas: ita vt nimio doloris
gladio loqui non posses. ¶ Subueni o gloriosa
domina famulo tuo huic. quia lingua eius ad te
inuocandam se mouere non potest: oculi eius
lumine priuantur: aures eius surdescunt ⁊ ob-
turantur: omnesq; vires ac sensus deficiunt. ¶
O piissima mater exaudi preces nostras: quas
ad aures tue pietatis fundim⁹. Et subueni sibi
in hoc obitu suo: ac suauissimo filio tuo eius spi-
rituz cōmenda. quatenus tuo pio interuentu a
terroribus ⁊ tormentis libera: ad desideratam
celestis patrie requiem te comitante iubilose
puenire mereatur. Amen. ¶ Oratio.

O Maria vgo castissima ob acerbi euulatus
planctuz quem de pfundo pectoris erūpen-
tez abscondere nō valebas qm̄ in amplexus filij
tui ruebas. cuius genas ante nitentes et ora:
mortis palloribus pfundi conspiciebas. Auxi-
liare suauissima mater huic suo tuo: quatenus
in delictis commissis sic doleat: vt aīa eius melli-
fluis osculis et amorosis amplexibz: dñi nostri

iesu christi in celorum beatissimo regno digne
valeat pfrui. Amen. **Oratio.**

O Maria virgo gloriosissima ob singult⁹ et
suspiria indicibiliq; lamēta quib; afficie-
batur cor tuum: qñ cernebas filiu; tuum dñm
nostrum iesum ch̄m filiu; dei viui: anime tue
unicū solatiu; sepeliri. **A**d iuuua o sacratissima
mater aīam serui tui in hac lachrymarū valle
laborantē: vt cum de corpe egressa fuerit: tuis
suffraganti; meritis cum chorusco charitatis
lumīe. te concomitante dño nostro iesu christo
glorificanda a te presentet. Amen. **Oratio.**

Te summa de; trinitas om̄ipotens eterne
deus: qui es semp per om̄ia deus bñdict⁹
in secula. quem omnis spūs laudat: suppli-
citer exoramus: quatenus per meritū illius in-
effabilis ⁊ excellentissime charitatis: qua dile-
ctissimus filius tuus dñs noster iesus christus
homo fieri dignatus est. **Q**ua etiam p salute
nostra vincula: opprobria: conuitia: flagella: ala-
pas: coronā spineam: ac immanissimaz mortem
amozose passus est. **A**c etiam per meritum glo-
riosissime ⁊ beatissime virginis **M**arie ⁊ oīm
sanctorum: qui tibi ab initio mūdi placuerunt

L

Nec non per virtutem clauis spiritualium quas
clementissime bone iesu ecclie tue ministrus tradi
disti: vt huic famulo tuo in extremis laboranti
misericorditer indulgere digneris omnia peccata
sua que ab hora sacri baptismatis vsq; ad presens
quoquo modo malitia: miseria: ignorantia ac fra
gilitate commisit. **E**t ipsum per sanctas indulgentias
et absolutiões ex thesauris tue inmensae charitatis
indultas. reddere digneris in illa puritate. ino
centia ac spirituali claritate: quas in baptismo
donare dignatus es. **S**ignare etiam suavissime
domine iesu ab omni aspectu et terrore demonum
ipsum tueri: et propter gloriosi nominis tui hono
rem ipsum in conspectu diuinae maiestatis tue gratum
reddere. **Q**uatenus dulcissime pater. ac amabi
lissime redemptor bone Iesu: merito omnium sancto
rum tuorum: et praesertim sacratissime passionis tue
aerum eius in vlnas sanctae charitatis tue clementer
suscipias: te perenni iubilo in celorum beatissimo
regno fruituram. **A**men. **Oratio**

Domine deus omnipotens. qui trinus et vnus
es: tua eximia impulsu charitate. te humili
ter exoramus pro anima serui tui nunc in extremis
laborantis: quam sacratissime domine commendamus

pijsissime omnipotentie tue. vt illa ab aspectu et
 terrore demonu custodias et tuearis ne in de-
 speratione labat: ne diffidentie teptationibz ob-
 nubilet. ac pteritaz culpaz recordatiōe maculet
Exaudi nos dne gloriose. tua suauissimā bonita-
 tem interpellantes p illa. **E**t exaudi p orōnes
 patriarcharum. **P**er merita pphetarum. **P**er
 suffragia apostolorū. **P**er victoriam martyru.
Per fidem pessorū. **P**er castitatem virginū.
Per deuotā intercessionē oīm qui tibi ab initio
 placuerūt. **S**uauissime dne ab ipa aia expelle
 iactantiam: et punctionem tribue. **S**upbiam
 minue: et pface humilitatem. **F**letum suscita: z
 cor eius mollifica. **A**b omnibz insidijs inimici
 illam clementer libera: z in lumine fidei cōser-
 ua illam. **L**umen gratie tue infunde illi: vt de
 omnibz peccatis veram cōtritionem obtineat.
Clementissime dne omnia desideria mala tolle
 ab ipsa: oīa diaboli tela ignea extingue. **B**ona
 illi lachrymas ex tuo ardenti affectu q peccatoz
 suozū dissoluant vincula. **A**udi dne que petit:
 et celeriter exaudi. **S**i despicias prozsus perit: si
 prospicis. viuit. **S**i iusticiam requiris: ante te
 mortua fetet. **S**i cum misericordia respexeris:

ipsam peccatis fetentem. de desperationis ba-
ratro suscitans. **Q**uod in ea odis longe fac ab ipsa:
et spiritum tue spiritualis leticie illi tribue. **H**one
iesu anime eius parce: malis criminibus. et peccatis
Visita illum infirmum. egrotum cura: languidum
sana. **D**omine iesu da illi cor quod timeat te: sensum
quod intelligat te: et oculos spirituales quod videant te
Domine iesu miserere illi. et de sede maiestatis tue
clementer respice: et anime eius tenebras tui splen-
doris radio illumina. **C**lementissime domine iesu a
te peccatorum eius remissionem humiliter petimus.
a quo. et per quem: est omnis propitiatio. **S**ancta
et immaculata virgo maria domini nostri iesu christi
mater. te obnixè deprecamur: quatenus pro anima
huius serui tui interuenire digneris apud illum
cuius templum effici meruisti. **S**ancte michael.
Sancte gabriel. **S**ancte raphael. **S**ancte angele custos
eius. cum omnibus choris angelorum. patriarcharum.
prophetarum. apostolorum. martyrum. confessorum.
sacerdotum. leuitarum. heremitarum. doctorum.
monachorum. virginum. omniumque iustorum: per ex-
imium domini nostri iesu christi amorem. qui vos elegit
de cuius contemplatione gaudetis. vos orare au-
demus: ut pro huius fratris nostri anima supplicare

dignemini: quatenus de diaboli faucibus. et de
 morte perpetua: liberari mereatur. **D**omine iesu
 perpetuam vitam secundum magnam misericordiam
 tuam ei largire digneris. **D** clementissime domine iesu
 qui omnium misereris. famulum tuum a tua miseri-
 cordia fieri alienum non patiaris: quatenus in sacra-
 tissime passionis tue merito ab omnibus peccatis
 suis abluatur: et tecum eternaliter in celorum regno
 beatissimo gloriatur. **A**men.

Domine Iesu deus noster in adiutorium
 meum intende. Domine ad adiuu-
 dum illum festina.

O Iesu deus noster oculos famuli tui illumina
 ne in morte obdormiat: neque inimicus eius
 dicat. Prevalui adversus eum. **E**raudi domine
 iesu orationes nostras pro eo: illumina domine
 iesu animam eius. **S**igna domine iesu lumen
 vultus tui super eum. **H**umilem letitiam domine
 Iesu infunde in cor eius. **V**oce nostra domine Iesu
 clamamus ad te pro eo. **H**one Iesu de excelso
 glorie tue exaudi nos: pro eo orantes. **S**uscep-
 tor eius esto domine Iesu in obitu suo: angelorum
 presentia domine Iesu letifica animam eius.

L iij.

O Maria uirgo suauissima huic seruo tuo mo-
rienti miserere et orationem nostram pro eo
pia mater exaudi. Ad te gloriosissima uirgo ma-
ria oramus pro famulo tuo. Mater sacratissima
nos orantes pro eo velociter exaudi. **R**espice
beatissima uirgo maria in seruum tuum et miserere
illi: quia gloriosa mater unicus et pauper est. In
pace tua suauissima uirgo maria huius famuli tui
anima dormiat et requiescat. **A**uribus gloriosa
uirgo maria percipe verba orationis nostre pro
famulo tuo: et intellige clamorem cordis nostri
pro eo beatissima mater.

Iesu domine deus noster voces orationis
nostre pro famulo tuo intende: rex noster
bone iesu cor eius illumina et letetur domine
iesu anima serui tui: quia sperat in te. **D**omine
iesu semper exultet de te. **S**peret bone iesu fas-
mulus tuus in te. **D**omine iesu saluum fac ipsum
ex omnibus persequentibus eum: et libera illum
Ut quod bone iesu recessisti longe? **D**omine iesu
ne despicias seruum tuum in oportunitatibus et
tribulatione. **S**ecundum misericordiam tuam domine
iesu animam serui tui uiuifica: ut bone iesu non tuo
psallat in eum. Amen.

Maria virgo piissima suo tuo miserere: quoniam infirmus est. **A**niam eius suavissima mater sana: quia omnia interiora eius conturbata sunt. **A**niam serui tui gloriosa virgo maria de manu sathane eripe. **C**onvertere pia mater et saluum fac illum. **R**espice suavissima virgo maria inimicos serui tui: quoniam multiplicati sunt. **B**eatissima mater adiuua illum ne pereat. **I**n tua iustitia suavissima virgo maria deduc famulum tuum propter inimicos eius: dirige in conspectu tuo vias eius. **A**nima serui tui turbata est valde: et tu suavissima mater salua illum ne cadat a via sancta.

Iesu domine deus noster ne in furore arguas seruum tuum neque bone iesu in ira tua corripias illum. **E**xultet bone iesu in te salutari suo seruus tuus. **L**ibera eum ab interitu demonis. **S**aluum fac bone iesu seruum tuum: quoniam spiritus eius deficit: et veritates tue ab anima eius diminute sunt. **V**ide domine iesu animam serui tui in obitu laborantem: et de manu peccatoris libera eam. **S**erua domine iesu animam serui tui: et custodi illam a generatione mala in eum.

Maria virgo sacratissima ad sis famulo tuo mater beatissima adiuua illum ne pereat.

Auribus percipe gloriosa virgo maria orationem
nostram pro famulo tuo: ne demon gloriatur de
eius perditione. **R**efugium esto suavissima uirgo
maria huic pauperculo morienti: et in hac hor-
ribili tribulatione esto illi adiutrix. **I**n lumine
fidei gloriosissima uirgo maria animam serui tui leti-
fica: ut eius mens non moueat a timore domini.
Resistentibus dextere tue suavissima uirgo ma-
ria animam serui tui custodi: et presentia tua con-
solare illam.

Iesu domine deus noster animam famuli tui
conserua quoniam sperat in te: illustra cor
eius ut iubilose ad te veniat. **R**uldet bone iesu
cor fui tui morientis in te: cantet et psallat tibi
domino deo suo in eternum. **S**ub umbra alarum
tuarum domine iesu famulum tuum protege a facie
impiorum qui illum affligunt. **U**sque quo auertes
faciem tuam ab eo? **S**alua domine iesu ex ore leonis
animam famuli tui: et a cornibus unicomium bone
iesu misericorditer libera eam.